hunt, dcliberavi apud me, quomodo illarnm cpularum illiusque Lcaliln-

dinis ac vitoe a^ternie particcps existere possem ; cnnique demum suble-

valum esset cor mcum ad fubricandum Christo Ecclesiam, ut inlus

incorporari et quodlibet membrorum illius sancla,^ societatis, quse flde

Christo adjuncta est connecli volnissem , in honore Sanctce Trinitatis,

et pia? Dei genitricis Mariïc, et pra^cursoris Domini, et sancti Vincentii

(1) La première de ces deux pièces ,
quoiqu'on les trouve toujours h la suite l'une de

l'autre dans les Cartulaires , est plus ancienne que la seconde.— Philippe n'èpnusa Bcrtlii'

qu'en 1071 ; et la lettre de fondation date de lor,9 ou lOGO.
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Martvris Christo jam fabricari et dedicarc prœcepi, alquc dans depu-

iavi'ibi de facuUatibus mcis, et de his quse in matrimonio Henricus

rex conjux meus mihi dederat; quaîomnia favore filii mei
,
Phil.ppi Dei

irratiâ régis et omnium optimalum rcgni sui consilio ,
attitulari concedo,

qnatenus ibi quieli, et tranquilli religiosi viri, Domino servientes, mundo

renunciantes regularcm, idestsanclorumapostolorumct sancti Augustim,

quœscripta est vitam, canonice amplcclentes, viverevaleant, et propec-

catis Henrici régis ac filiorum et araicorum mcorum atque mets
,

die ac

nocleDominnm exorent; et ut sine macula autruga, sicut a Christo optatur

Ecclesia, suis precibus me Domino exhibeant. Terram silicet quam juxta

ecclesiam, Ivo pra-positus possidcbat ab ipso pretio emptam, cum urno

et omnibus consuetudinibus, quas terra rcddere solet ;
novem hospites(l)

cum omni consuctudinc quas prius in eodem loco possidebam
;
de censu

moneta. très libras
,
pediter d) civitatis in cujus suburbio constructa est

ecclesia- et quod ad civilatem perlincl; molendinum unum m villa qurc

dicitur Guvils (3), villam unam qua. dicitur Mansionale blavum (4^ m ter-

ritorio Eaudunensi alodunum unum in villa qux dicitur Crespeia (ô). Sed

ne quis deinceps eis sit molestus , concedo omnes omnino consuetudines,

sancto Vincenlio et canonicis ejus.

E"0 Philippus, Francorum rex, mutuavimus al) ipsis canonicis sancti

Yiucentii triginta libras, et eis inde quamdam viUulam nostram qua^

vocatur Barberiauus ,G^ in vadimonium concessimus, ea condihone ut

nuamdiu pra^fatas libras canonicis usque ad novissimum quadrantem non

reddiderimus , ViUulam iUam cum omnibus ad eam pcrlinenlibus
,
ta-

nçant et possideant quielam et solutam : dum vero persolvcrimus ex loto.

(l) Hospttes, désigne des hommes qui cultivaient les terres ou exerçaient certaines pro-